
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 医療法人社団 NYC ひだまりクリニック院長、甲斐正徳と申します。この度、同法人内の

「天寿がん免疫クリニック」と「ひだまりクリニック」を合併し、医療法人社団ひだまりクリ

ニックにて継続診療させていただくこととなりました。 

 熊本大学医学部を 1989 年に卒業後、熊本大学第一外科に入局し、2004 年 3 月まで関連

施設で勤務していました。その後縁あって飯塚病院外科に就職し、主に消化器外科としてガン

の治療を中心として18年間勤務しました。2022年5月よりひだまりクリニックにて主に訪

問診療を行っています。宜しくお願いいたします。 

 

 医療法人社団NYCひだまりクリニック院長 甲斐正徳 

施設での面会について、条件を一部緩和することになりました。 

面会頻度は週に 1 回と変更はありませんが、時間帯が決まっていたところを撤廃し、いつでも好

きな時間に来ていただけるようになりました。また、以前は 15 分間の時間制限を設けていました

が、それも撤廃し、ゆっくり面会していただけるようになりました。 

詳細に関しましては、別紙を同封しておりますので、ご参照ください。 

※裏面につづく 

 満開だった桜も散り、若葉の新緑がまぶしい季節となりました。皆様、いかがお過ごしでしょう

か。今月の風のたよりは、医務室からお送りさせていただきます。 

 

 風の家の嘱託医であった天寿がん免疫クリニックがひだまりクリニックと合併することとなり、

それに伴い、令和 6 年 4 月 1 日から嘱託医がひだまりクリニックに変更となりました。ひだまり

クリニックは田川市にあり、院内での診療はもちろん、施設への在宅訪問診療にも力を入れている

病院です。一般内科を軸に地域の方々の健康をサポートし、24 時間 365 日体勢で在宅診療を行

っています。 

 施設から遠方の病院であり、ご心配されるご家族様もいらっしゃることかと思いますが、診察は

医師が施設に定期的に往診に来られ、心電図や胸部レントゲンなどの定期健診も機器を施設に持参

し、対応してくれています。また、普段から施設看護師と密にコミュニケーションを取っており、

病状悪化時は電話や FAX 等で他医療機関との連携も行っておりますので、安心してご利用いただ

ければと思います。 

 医務室としては、今後も嘱託医と連携を図りながら、ご利用者様、ご家族様双方の身体的・精神

的・社会的な援助を含めた総合的な医療とケアを心がけてまいります。ご利用者様の状態等、ご心

配なことがありましたらお気軽にご相談ください。 

嘱託医からのご挨拶 

 

お知らせ 

風の
たより 5月号



 

 

7ブロックのユニット行事として行ったいちご狩りがご利用者様にとても好

評だったので、事務部と管理栄養士が中心となって施設全体の行事として開

催しました！本物のいちご狩りに近い雰囲気になるように会場づくりにもこ

だわり、訪れたご利用者様からは「わぁ～！」と感嘆の声を多くいただきま

した（＾＾*）♪ 

フォトスポットも好評で、たくさん写真を撮っていただけました♪いちご

の顔抜きパネルが意外にも一番人気でした（笑） 

社会福祉法人薫風会 特別養護老人ホーム風の家 

〒807-0801 

 北九州市八幡西区大字本城3378-1 

TEL:(093)695-7000 
令和6年5月 

いちご狩り 

いちごがそのまま食べ

られないご利用者様には

栄養士手作りのスムージ

ーとムースをご用意しま

した♡ 

 


